

جدیدترین خبر دولتی درباره افزایش قیمت بنزین

داود منظور، رئیس سازمان برنامه و بودجه تاکید کرد که هنوز تصمیمی برای افزایش قیمت بنزین گرفته نشده است.به گزارش خبر فوری، او گفت: تصمیمی درباره افزایش قیمت بنزین گرفته نشده است و ما به دنبال صرفه جویی در مصرف سوخت هستیم. منظور اضافه کرد: در لایحه برنامه هفتم احکام خوبی پیش بینی کردیم که در صرفه جویی بنزین کمک می کند؛ سیاست های ما غیر قیمتی است که آهنگ رشد مصرف را مدیریت می کند.

پرداخت ۶۰۰میلیارد تومان غرامت به کشاورزان

معاون توسعه امور بیمه صندوق بیمه کشاورزی گفت: برای سال زراعی ۱۴۰۱-۱۴۰۲ تاکنون ۶۰۰میلیارد تومان غرامت در بخش کشاورزی پرداخت شده و براساس برآوردها باید ۵۰۰میلیارد تومان در این بخش پرداخت شود.البته هنوز محاسبات تکمیل نشده است.قدرت ... توری در نشست خبری صندوق بیمه کشاورزی با بیان اینکه این صندوق در ابتدا با دو محصول آغاز به کار کرد، اظهار کرد: در حال حاضر این صندوق ۱۵۶ محصول را در ۳۲ منطقه پوشش می دهد به طوری که در برخی استان ها ۳۵ محصول و در برخی تک محصول تحت پوشش هستند.وی با اشاره به پر مخاطره بودن بخش کشاورزی و وقوع خشکسالی در سال های اخیر و همچنین اهمیت بیمه در بخش کشاورزی، گفت: تفاوت زیادی بین بیمه های تجاری با بیمه کشاورزی وجود دارد. یکی از این تفاوت ها این است که مثلا یک شبه چند استان خسارت می بینند و باید به آنها غرامت پرداخت شود.همچنین در بیمه های تجاری ۱۰۰ درصد حق بیمه توسط بیمه گذار پرداخت می شودولی در بیمه های کشاورزی ۶۵درصد توسط دولت و کمتر از ۳۵درصد توسط کشاورز پرداخت می شود. به گزارش ایسنا، معاون توسعه امور بیمه صندوق بیمه کشاورزی اضافه کرد: حق بیمه بر اساس تعهدات تامین و تعهدات بر اساس ارزش موضوع و محصولی است که توسط وزارت جهاد کشاورزی در صندوق بیمه تعیین می شود. وی با بیان اینکه در بیمه دات و طیور و آبزیان ۸۰درصد موضوع تعهد پرداخت می شود، گفت: بر اساس قیمت تعیین شده برای دام سنگین، اگر یک دام سنگین تلف شود ۶۵میلیون تومان غرامت پرداخت می شود.

خاندوزی بحث سیمان را تمام کرد

تازه دو سال از ورود سیمان به بورس کالا گذشته که برخی افراد به دنبال خروج این کالا از بازار سرمایه هستند. دیروز اما وزیر اقتصاد، بورس را بستری شفاف دانست و رسما اعلام کرد که دولت برنامه ای برای خروج سیمان از بورس ندارد. پس از حدود یک دهه بحث و گفت و گو درباره بورسی شدن سیمان که با توافق این طرح همراه می شد سرانجام خرداد ۱۴۰۰ این کالا به طور رسمی وارد بورس شد. موافقان بورسی شدن سیمان می گویند این موضوع به شفافیت قیمت و قطع رانت دلالت سیمان منجر شده است. در سوی مقابل برخی افراد نوسانات قیمت سیمان را ناشی از عرضه این کالا در بورس می دانند. در روزهای اخیر مهرداد بذریاش-وزیر راه و شهرسازی بیان کرد که یکی از علت های گرانی مصالح ساختمانی مانند فولاد و سیمان، عرضه این محصولات در بورس کالا است. پیش از این هم برخی سازندگان بیان می کردند که سیمان در بورس به فروشندگان خرد نمی رسد؛ زیرا یکجا توسط سرمایه گذاران بزرگ خریداری می شود و آنها قیمت این محصول را در انحصار خود دارند که باعث گرانی مسکن می شود.

موافقان بورسی شدن سیمان که عمدتا مسئولان و تحلیل گران بازارهای مالی هستند اما نظر دیگری دارند و می گویند سهم سیمان و فولاد در قیمت تمام شده ساختمان ناچیز است و عمده هزینه تمام شده مسکن به قیمت زمین، دستمز، عوارض شهرداری، خدمات مهندسی و دیگر کالاهای مرتبط با صنعت ساختمان مربوط می شود. تا قبل از ورود سیمان به بورس عنوان می شد که ۲۰ نفر بازار سیمان را در اختیار خود گرفته اند، اما در حال حاضر همه افراد می توانند به راحتی از بورس کالا سیمان مورد نیاز خود را خریداری کنند. به گزارش ایسنا، پس از حدود دو هفته بحث و گفت و گو درباره بورس سیمان، دیروز وزیر اقتصاد گفته که سیمان باید همچنان در بورس عرضه شود. سیداحسان خاندوزی بیان کرده است: با توجه به اینکه مساله بورس کالا به عنوان بستر شفاف نظام توزیع کالاهای اساسی یا کالاهای پایه انجام می شود و جزو دستاوردهایی است که مادر پایان دهه های ۸۰ و ۹۰ نسبت به عبور از مسیر پر از رانت و فسادی که پیش از آن وجود داشت به نظام بورس کالا منتقل شدیم دولت فعلا هیچ تصمیمی در این زمینه ندارد.

مشکل ترخیص کشنده های دست دوم حل شد

رئیس سازمان توسعه تجارت با اعلام اینکه با هماهنگی صورت گرفته با بانک مرکزی و گمرک ارز از محل صادرات غیر به کشنده های دست دوم تخصیص داده می شود، تصریح کرد: با همکاری گمرک در اسرع وقت این کشنده ها ترخیص می شوند. مهدی ضیعی در گفت و گو با تسنیم، با اشاره به اینکه از سال گذشته به دلیل جابه جایی در بحث ثبت سفارش ها یک ناراضاتی در بخش کشنده های دست دوم وارداتی به وجود آمده بود، گفت: یکسری از افراد قبضی انبار داشتند اما ثبت سفارش نشده بودند که با مصوبه هیأت وزیران مورخ ۲۵ مرداد دستور معاون اول رئیس جمهور و با هماهنگی و دستور وزیر صمت تمامی ثبت سفارشات طی مدت کوتاهی باز می شود. وی افزود: تمامی افرادی که تا قبل از ۲۵ مردادماه کامیون و کشنده وارد گمرکات کردند و قبضی انبار دارند می توانند نسبت به ثبت سفارش کالایشان بدون نیاز به سقف و سابقه در اسرع وقت ثبت سفارش خود را انجام دهند. به گزارش تسنیم، رئیس سازمان توسعه تجارت با اعلام اینکه با هماهنگی صورت گرفته با بانک مرکزی و گمرک ارز از محل صادرات غیر به آنها تخصیص داده می شود، تصریح کرد: با همکاری گمرک در اسرع وقت این کشنده ها ترخیص می شوند به نوعی با توجه به دستور معاون اول رئیس جمهور با اولویت و فوریت روند مشکل ترخیص این کالاهای انجام خواهد شد.

«آرمان ملی» به بررسی پیامک واریز آورده نقدی ۲۴۰میلیون تومانی مسکن ملی می پردازد:

شوک دریافت پول اضافی از دارندگان مسکن ملی

تسویه حساب بعد از انتخاب واحد!

در جریان ارسال پیامک وام آورده نقدی، برای این خانوارها نیز چنین پیامکی ارسال شده است، اما مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران می گویند: این خانوارها اصلاً نگران نباشند چرا که کارهای آنها براساس توافق و اعلام این دو نهاد حمایتی انجام می شود.

تسویه حساب بعد از انتخاب واحد

نهیض ملی مسکن براساس هزینه واقعی ساخت اجرا می شود و تغییرات احتمالی هزینه ها نباید از جیب سازنده یا دولت پرداخت شود؛ هرچند در این طرح، حمایت های دولتی نیز از محل حذف قیمت زمین، ارزان سازی زنجیره تأمین نهادهای ساختمانی و کاهش نرخ سود تسهیلات از ۲۳ تا ۱۸ درصد، شامل حال متقاضیان می شود. این طرحی است که در طرح مسکن مهر، چنین فرایندی طی نشده بود و همین مساله باعث شد پرونده تعداد قابل توجهی از واحدهای مسکن مهر به همدت ۲ دهه باز بماند و تکمیل و تحویل آنها از دولت های نهم و دهم تا دولت سیزدهم طول بکشد.

در نهضت ملی مسکن اما از ابتدا اعلام شده که متقاضی باید از محل آورده نقدی و تسهیلات بانکی، کل هزینه ساخت را جبران کند تا راه بر تکرار چنین اتفاقاتی بسته شود و در شرایط فعلی نیز، پیامک واریز آورده نقدی ۲۴۰میلیون تومانی براساس پیشرفت پروژه ها ارسال شده و قرار است در یک ماه آینده به متقاضیان فرمت قراردادهای واگذاری داده می شود که براساس آن باید متراژ واحدهای خود را که ۵۵ متر، ۶۵ متر، ۷۵ متر، ۸۵ متر و ۹۰ متر است انتخاب کرده و مابقی آورده خود را براساس متراژ انتخابی واریز کنند.

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران معتقد است: برخی ها که واحد ۵۵ متری را درخواست می کنند با همین آورده نقدی، قرارداد نهایی خود را امضا می کنند و واریزی دیگری نخواهند داشت اما در مورد بقیه که متقاضی متراژهای بالاتر هستند براساس متراژ باید آورده بیشتری واریز کنند.

کنند و کسانی که این میزان را در حدود ۲ سال گذشته پرداخت نکرده اند، برای جبران کسری، پیامک دریافت کرده اند. به گفته او، متقاضیانی که در ۲ سال گذشته طبق متقاضیان واحدهایشان را تحویل نگرفته اند، هزینه های اضافی را از مالکان مطالبه کرده اند که این اقدام صدای مردم را در آورده است این درحالی است که براساس قانون بودجه قرار است واحدهای باقی مانده مسکن ملی از طریق منابع صندوق ملی مسکن تکمیل شود و نباید هیچ مبلغ جدیدی از متقاضیان دریافت شود.

چرا با این عجله؟

مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران، دلیل تعجیل در وصول باقیمانده آورده نقدی پروژه های نهضت ملی مسکن در اسلامشهر و رباط کریم را پیشرفت فیزیکی بالای این پروژه ها اعلام می کند، اما دلیل اصلی این تعجیل، برنامه ریزی برای بهره برداری از این پروژه ها در دهه فجر امسال است. در حقیقت، این پروژه ها از مرحله مشارکت در نهضت خانه سازی را تأیید کرده و متعهد شده اند که در صورت عدم واریز آورده، از پروژه حذف شوند.

به گزارش همشهری، ارسال پیامک واریز آورده نقدی ۲۴۰میلیون تومانی در روزهای اخیر، برخی از متقاضیان نهضت ملی مسکن در تهران را غافلگیر کرده است درحالی که از ابتدا بنا بود آورده نقدی در هر نوبت حدود ۴۰میلیون تومان و در فواصل چندماهه واریز شود. این مساله گرچه ظاهراً برخلاف رسم و رسوم نهضت ملی مسکن بود، اما پیگیری های همشهری از متولی اصلی نهضت ملی مسکن در تهران، حاکی از این بود که این پیامک به دلیل پیشرفت فیزیکی پروژه ها و انباشت تعهدات متقاضی ارسال شده و شامل حال همه متقاضیان نهضت ملی مسکن نبوده است.

حسین جنتی، مدیر کل راه و شهرسازی استان تهران در این خصوص گفت: متقاضیان شهرهای رباط کریم و اسلامشهر با توجه به پیشرفت ۸۰ تا ۸۵ درصدی پروژه باید تا سقف ۲۴۰میلیون تومان و بعضی از متقاضیان تا سقف ۲۸۰میلیون تومان سهم خود را پرداختی ها را بر



چرا عراق واردات محصولات کشاورزی از ایران را متوقف کرد؟



نزدیک ماست و اگر مسئولان بتوانند با دولت عراق رایزنی کنند این مشکلات حل می شود. از طرف دیگر، برای ماه آینده هند متقاضی محصول زیادی است و باید اعطای مجوز برای صادرات کیوی هم تسهیل شود. دارای نژاد با بیان اینکه ما روز شنبه در جلسه با وزیر جهاد کشاورزی تاکید خواهیم کرد که صادرات باید تسهیل شود، گفت: محصولات کشاورزی افت شدید قیمت دارند که این موضوع ضرر کشاورزان را به دنبال دارد. به طوری که پیاز سفید امروز ۴۶ تا ۶۸ هزار تومان و پیاز خوب صورتی ۸ هزار تومان است و این وضع قیمت ها باعث می شود کشاورز سال دیگر نکند، چرا که در هر کیلو محصول، فقط ۲ هزار تومان هزینه کرایه

محصولات کشاورزی گفت: امسال تولید پیاز بسیار کم بوده و بازار کم است، اما تولیدات در حال حاضر صادرات ما به عراق کاملاً متوقف شده است و صادراتمان به بقیه کشورها هم خیلی کم است. وی در مورد علت توقف صادرات به عراق توضیح داد و افزود: هندوانه، سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی ما به عراق صادر می شد که در حال حاضر این روند متوقف شده چون محصول خودشان در مرحله برداشت است.

این مقام صنفی ادامه داد: در حال حاضر هند واردات سیب ایران اعم از سیب دمانود، نقده، اشنویه، پیرانشهر و میانه را شروع کرده، اما صادرات کیوی قدغن را هنوز مجوز آن داده نشده است در حالی که سال گذشته این موقع صادرات کیوی به هند انجام می شد. دارای نژاد با اشاره به تولید بالای

رئیس اتحادیه بارفروشان تهران با انتقاد از افت شدید قیمت میوه و سبزی گفت: محصولات کشاورزی افت شدید قیمت دارند که این موضوع ضرر کشاورزان را به دنبال دارد و اگر صادرات انجام نشود کشاورزان با مشکلات زیادی مواجه می شوند به همین دلیل وضعیت بازار میوه و تره بار اصلاً خوب نیست و بازار ساکن است. مصطفی دارای نژاد بیان کرد: بار فراوان است چون ما یک ونیم برابر سال قبل تولید داریم، اما اوضاع فروش اینقدر بد است که در حال حاضر کرایه بار هم در نمی آید. رئیس اتحادیه بارفروشان تهران ادامه داد: ما نسبت به هفته قبل ۱۰ تا ۲۰ درصد افت قیمت هم داشتیم، اما با تقاضا

پایین است. به طوری که الان قیمت همه محصولات زیر ۳۰ هزار تومان است و اگر قیمت محصولی به ۴۰ هزار تومان برسد واقعا یک محصول سوپر یکدست است. دارای نژاد با انتقاد از توقف صادرات محصولات کشاورزی گفت: در حال حاضر صادرات ما به عراق کاملاً متوقف شده است و صادراتمان به بقیه کشورها هم خیلی کم است. وی در مورد علت توقف صادرات به عراق توضیح داد و افزود: هندوانه، سیب زمینی، پیاز و گوجه فرنگی ما به عراق صادر می شد که در حال حاضر این روند متوقف شده چون محصول خودشان در مرحله برداشت است.

این مقام صنفی ادامه داد: در حال حاضر هند واردات سیب ایران اعم از سیب دمانود، نقده، اشنویه، پیرانشهر و میانه را شروع کرده، اما صادرات کیوی قدغن را هنوز مجوز آن داده نشده است در حالی که سال گذشته این موقع صادرات کیوی به هند انجام می شد. دارای نژاد با اشاره به تولید بالای

کدام شاخص هادر بازار بورس رشد کردند؟

آرمان ملی: بازار سهام روز گذشته روند متعال مثبتی را پشت سر گذاشت، به طوری که شاهد رشد تراز شاخص کل هم وزن در کنار ریزش تراز شاخص کل بود. شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات روز گذشته با ۱۷ هزار و ۳۱۵ واحد کاهش در ارتفاع ۲ میلیون و ۱۰۱ هزار و ۳۱ واحدی ایستاد شاخص هم وزن با ۵۱۹۱ واحد کاهش به ۷۱۶ هزار و ۵۹۶ واحد و شاخص قیمت با ۲۹۴۹ واحد کاهش به ۴۰۷ هزار و ۱۸۱ واحد رسید و در معاملات بورس تهران، بیش از ۷ میلیارد و ۷۴۸ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۲ هزار و ۲۶۰ میلیارد ریال معامله شد. ملی صنایع سن ایران (فملی) با ۱۸۷۹ واحد، فولاد مبارک اصفهان (فولاد) با ۱۱۳۸ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۱۰۳۴ واحد، سرمایه گذاری تامین اجتماعی (سشتا) با ۱۰۲۴ واحد و پالایش نفت بندرعباس (شبندر) با ۸۱۴ واحد بیشترین تأثیر منفی بر شاخص بورس داشتند. سرمایه گذاری شاهد (ت شاهد) با ۱۹۷ واحد، سرمایه گذاری گروه توسعه ملی (ویبانک) با ۱۸۶ واحد، صنایع سیمان دشتستان (سدشت) با ۹۳ واحد و زامیاد (خرامیا) با ۷۳ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. بر پایه این گزارش، تأمین سرمایه کاردان (تکاردان)، سرمایه گذاری تأمین اجتماعی (سشتا)، ایران خودرو (خودرو)، حمل و نقل بین المللی خلیج فارس (خفارس)، شرکت سرمایه گذاری ایران خودرو (خگستر) و زامیاد (خرخما) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند. شاخص فرابورس نیز روز گذشته ۱۸۱ واحد کاهش داشت و به ۲۶ هزار و ۶ واحد رسید. در این بازار بیش از ۸ میلیارد و ۲۰۹ میلیون برگه سهم و اوراق مالی داد و ستد شد. پلیمر آریا (ساول) ، پتروشیمی تندگویان (شگوپا)، پتروشیمی زاگرس (زاگرس)، سرمایه گذاری صبا تأمین (صبا)، ایران خودرو دیزل (خاور) بیشترین تأثیر منفی را در شاخص فرابورس داشتند و بانک دی (دی)، مولدنیروگاهی تجارت فارس (بمولد)، توسعه فن آفران توسن (فن آفرار)، فرابورس ایران (فرابورس) و ایران خودرو دیزل (خاور) در نمادهای پرتراکنش فرابورس قرار داشتند. نمادهای گگل و وبملت بیشترین تأثیر منفی را بر روی شاخص کل و نمادهای تاپیکو و تاسیکو بیشترین تأثیر مثبت را بر روی شاخص کل گذاشتند و شاخص کل هم وزن نیز در پایان معاملات دیروز با رشد ۱۷۰۰ درصدی همراه شد همچنین ارزش معاملات خرد بازار سهام در پایان معاملات ۴۸۰۰ میلیارد تومان رسید.

کدام خودروهای داخلی

ارزان شدند؟

قیمت خودرو روز گذشته تغییر چشم گیری نداشت و سایه سنگین رکود بر کل بازار حاکم است و در بازار خودروهای داخلی، تغییرات جزئی به چشم می خورد اما بازار مونتاژی ها اکثراً ثابت است و از تغییرات آن چنانی برخوردار نیست. در بازار خودروهای داخلی تغییرات جزئی به چشم می خورد، اما خودروهای مونتاژی پس از افت نسبتاً بالا در روز گذشته، تصمیم به ثبات قیمت گرفتند، به طوری که این خودروها به صورت انگشت شمار، افت جزئی دارند. نکته واضح در مورد تمامی بازارهای داخلی، این است که متقاضی و سرمایه از این بازارها خارج شده اند. بنابراین رکود شدید بر آن ها حاکم بوده و نوسانات ریز و درشتی که هر خودرو تجربه می کند به معنی داشتن روند خاصی نیست. بنابراین قیمت خودرو در کنار سایر بازارهای داخلی همچون ارز، سکه و ... در وضعیت باثباتی قرار گرفته و فعلاً خبری از تغییرات قیمتی نیست. کوئیک دنده ای S که روز گذشته تغییری نداشت، از آغاز معاملات روز گذشته حدود دو میلیون تومان افزایش داشته و به قیمت ۲۴۴ میلیون تومان رسیده است و شاهین G شرکت سایپا روز گذشته حدود دو میلیون تومان گران تر شده بود که دقیقاً دو میلیون پایین آمده و به نرخ ۵۵۵ میلیون تومان معامله می شود. پژو ۲۰۶ تیپ ۲ که ارزان ترین هاچک ایران خودرو به شمار می رود، رکورددار افت قیمت در بازار دیروز است و این خودرو تنها پنج میلیون تومان کاهش قیمت داشته و با قیمت ۴۶۵ میلیون تومان خرید و فروش می شود و دنا پلاس دنده توربوشارژی یکی از خودروهای گران قیمت تولید داخل محسوب می شود که روز گذشته حدود سه میلیون تومان پایین تر آمده اما دیروز با صعود پنج میلیونی، به نرخ ۷۳۷ میلیون تومان رسید و این افت را جبران کرد.

طلا چقدر ارزان شد؟

قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۲۸۲ هزار تومان و قیمت سکه طرح جدید ۲۷ میلیون و ۲۸۰ هزار تومان اعلام شد. به گزارش همشهری آنلاین، روز گذشته بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، قیمت طلای ۱۸ عیار هر گرم ۲ میلیون و ۲۸۲ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم ۲۴ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان، قیمت سکه تمام بهار آزادی طرح جدید نیز ۲۷ میلیون و ۲۸۰ تومان است. قیمت نیم سکه بهار آزادی ۱۴ میلیون و ۹۰۰ هزار تومان، ربع سکه بهار آزادی ۹ میلیون و ۹۵۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۵ میلیون و ۷۵۰ هزار تومان تعیین شده است.